scilicet illam partem dicti agri que sita est versus hereditatem dicti Henrici Gruijter prout huiusmodi pars dicte mansionis et huiusmodi pars dicti agri ibidem site sunt et limitate et (dg: illa pars dicte mansionis et pars dicti agri) contra reliquam partem dicte mansionis et dicti agri sunt divise atque quondam particulam prati (dg: sitam) dicti quondam 'quondam Henrici Kelner sitam ad finem dicti agri et que pars dicte mansionis et pars dicti agri et particula prati simul cum quodam alio prato dicto die Hulsdonc #dictis Gheerlaco et Glorie# mediante hereditaria (dg: p) divisione prius habita inter (dg: .) dictum Gheerlacum et Jacobum eius fratrem et Everardum filium quondam Arnoldi dicti Ghenen soen maritum et tutorem legitimum Theoderice sue uxoris filie dicti quondam Henrici Kelner (dg:) cesserunt in partem prout in litteris (dg: s...) atque medietatem dicte vie tendentis in dicta mansione a communi platea seu ponte ibidem retrorsum (dg: ad) usque ad dictum agrum prout (dg: ibidem) eadem via inter dictam partem dicte mansionis et inter reliquam partem eiusdem mansionis est sita (dg: excepta) atque medietatem dicti pontis consistentis ibidem inter communem plateam et inter dictam mansionem ut dicebant hereditarie (dg: vendiderunt .. Arnoldo de Scijnle promittentes cum super habita et habenda warandiam et obligationem deponere) dederunt ad hereditariam #Arnoldo de Scijnle# (dg: paccionem mesure de Busco dandis eis ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda) pro hereditario censu XXX solidorum levis monete pro qua p[anis et cervisia in] Bucstel ementur Bele dicte Houbraken et eius liberis exinde solvendis dandis atque pro hereditaria paccione du[orum] mo[diorum]

1179 mf5 G 05 p. 352.

Sexta post Valentini: vrijdag 16-02-1392.

Secunda post Valentini: maandag 19-02-1392.

BP 1179 p 352v 01 vr 16-02-1392.

..... (dg: danda eis ab alio) ex premissis promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisits (dg: pons) ?pons erunt et permanebunt perpetue communes #(dg:)# dicto Arnoldo et possessori pro tempore #dicte# alterius partis dicte mansionis [poss]essores dicte alterius partis dictum pontem sub eorum communibus expensis perpetue in bona dispositione observabunt datum sexta post Valentini.

BP 1179 p 352v 02 vr 16-02-1392.

~~Voornoemde Gheerlacus zvw Henricus gnd Kelner van Bucstel~~ droeg over aan zijn voornoemde zuster Gloria ~~zijn helft van voornoemde~~ b-erfpacht van 2 mud rogge.

[²⁷Gheerlacus filius quondam Henrici dicti Kelner de Bucstel medietatem dict]e paccionis duorum modiorum siliginis supportavit dicte Glorie sue sorori promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Neijnsel datum supra.

BP 1179 p 352v 03 vr 16-02-1392.

..... droeg over aan Henricus van Merlaer de oudere zv Rodolphus van Merlaer 120 Gelderse gulden, aan hem beloofd door Gerardus Vrieze zvw

..... centum et viginti aureos florenos communiter gulden vocatos monete Gelrie promissos sibi a Gerardo Vrieze

²⁷ Aanvulling op basis van BP 1179 p 351r 07.

filio quondam prout in litteris supportavit Henrico de Merlaer seniori filio (dg: quond) Rodolphi de Merlaer cum (dg: litteris) litteris et jure Arnoldus et Raet datum sexta post Valentini.

BP 1179 p 352v 04 vr 16-02-1392.

~~Voor~~noemde Henricus van Merlaer de oudere ~~zv~~ Rodolphus van Merlaer beloofde aan Johannes van Zanbeke zv Theodericus 32 Gelderse gulden of ~~de waarde~~ met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1392) te betalen.

[²⁸Dictus Henricus de] Merlaer senior [filius] Rodolphi de Merlaer promisit (dg: Henrico) Johanni van Zanbeke filio Theoderici XXXII Gelre gulden seu [valorem] ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 352v 05 vr 16-02-1392.

Johannes Vrient zvw Godefridus Goben soen van Helmont droeg over aan zijn broer Cristianus een stuk land, in Helmond, ter plaatse gnd dat Nieuweland, tussen ~~G~~odefridus Goben soen bloedverwant van Matheus zvw Godefridus Goben soen enerzijds en Willelmus gnd van der anderzijds, aan voor

[Johannes Vrient] filius quondam Godefridi Goben soen de Helmont quondam peciam terre sitam in parochia de Helmont in loco dicto dat Nuwelant inter [hereditatem Go]ldefridi Goben soen consanguinei (dg: dicti) Mathei filii dicti (dg: Go) quondam Godefridi Goben soen ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti van der ex alio venditam dicto [Johanni Vrient] a [dicto] Matheo suo fratre prout in litteris (dg: hereditarie supportavit quas vidimus simul cum omnibus dictis litteris dedit ad hereditariam here) hereditarie supportavit Cristiano suo fratri cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Johanni Vrient.

BP 1179 p 352v 06 vr 16-02-1392.

Voor

Dictus [Cristi]anus promisit se daturum et soluturum dicto Johanni Vrient (dg: here) fratri suo (dg: hereditariam) hereditarium censum duorum Holland gulden seu valorem hereditarie penthecostes ex dicta pecia terre quam [dictus] Johannes erga Matheum suum fratrem acquisiverat prout in litteris quas vidimus et quam peciam terre dictus Cristianus erga [dictum Johannem] Vrient coram scabinis infrascriptis acquisiverat. Testes datum supra.

BP 1179 p 352v 07 vr 16-02-1392.

Matheus zvw Henricus van den Loeken droeg over aan Jacobus zv Paulus Rover Tesschemaker een huis en erf in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Elizabeth gnd van den Hecke enerzijds en erfgoed van kw Gerardus gnd Haest anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de stroom, aan hem verkocht door Johannes gnd Cortoes wollenklerenwever.

Matheus filius (dg: quo) Henrici quondam van den Loeken domum et aream sitam in Busco supra aggerem Vuchtensem inter hereditatem Elizabeth dicte

²⁸ Aanvulling op basis van BP 1179 p 352v 03.

van den Hecke ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Gerardi dicti Haest ex alio tendentem a communi platea retrorsum ad aquam ibidem currentem venditam sibi a Johanne dicto Cortoes textore laneorum prout in litteris hereditarie (dg: v) supportavit Jacobo filio Pauli Rover Tesschemaker (dg: supportavit) cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte (dg: ex) sui deponere. Testes Tijt et Vladeracken datum.

BP 1179 p 352v 08 vr 16-02-1392.

Voornoemde Jacobus beloofde aan voornoemde Matheus 84 Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan (ma 24-06-1392) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392).

Jacobus predictus promisit dicto Matheo LXXXIIII Gelre gulden seu valorem mediatim Johannis et mediatim Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 352v 09 vr 16-02-1392.

Broeder Andreas van Broecheven kanunnik van het klooster van Berna zvw Andreas gnd Broecheven, Yda dvw voornoemde Andreas en Petrus zv Jacobus Neven soen ev Aleijdis dvw voornoemde Andreas verkochten aan Theodericus Mostart een stuk land, in Aarle Beke, tussen Goeswinus Moedel zvw Bertoldus Dircs soen enerzijds en Henricus Sporbossche anderzijds.

Solverunt extranei XII denarios.

(dg: D) Frater Andreas de Broecheven canonicus regularis monasterii de Berna (dg: Petrus) filius quondam Andree dicti Broecheven #Yda filia dicti quondam Andree cum tutore# Petrus filius Jacobi Neven soen (dg: et Yda filia dicti quondam) maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Andree peciam terre sitam in parochia de Arle Beke inter hereditatem Goeswini Moedel filii quondam Bertoldi D[i]rcs soen ex uno et inter hereditatem Henrici Sporbossche ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Theoderico Mostart promittentes (dg: w) cum tutore warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 352v 10 vr 16-02-1392.

Voornoemde Theodericus Mostart beloofde aan voornoemde Yda en Petrus een n-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op het onderpand te leveren, gaande uit voornoemd stuk land.

Dictus Theodericus promisit se daturum et soluturum Yde et Petro predictis hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mesure de Helmont hereditarie purificationis et supra peciam terre infrascriptam tradendam #ex# dicta pecia terre (dg: per). Testes datum supra.

BP 1179 p 352v 11 vr 16-02-1392.

Jacobus van den Placke gaf uit aan Hermannus Drinchellinc vleeshouwer de navolgende erfgoederen, in Berlicum, (1) een hofstad, tussen voornoemde Hermannus Drinchellinc vleeshouwer enerzijds en Paulus van Maren anderzijds, (2) een stuk land, gnd den Groet Huisakker, en een aangelegen stuk beemd, ter plaatse gnd Beilver, tussen Johannes gnd Dorre enerzijds en Godefridus van Rode anderzijds, (3) een stuk land, tegenover de plaats gnd Heijenrot, in de akkers van ?Berlicum, tussen wijlen hr Albertus Buc priester enerzijds en erfgoed dat was van Godescalcus Moelner anderzijds, (4) een stuk beemd, ter plaatse gnd in den Baks Beemd, tussen wijlen Godefridus van Erpe enerzijds en erfgoed dat was van voornoemde Godescalcus Moelner anderzijds, (5) 1 zesterzaad roggeland, ter plaatse gnd in die Loe, tussen kvw Mijchael gnd Lokens enerzijds en Nijcholaus uter Hasselt anderzijds, (6) 1 lopen roggeland, ter plaatse gnd Beilver, tussen Petrus van den Yvenlaer enerzijds en erfgoed dat was van Godescalcus Moelner anderzijds, (7) een stuk beemd, ter plaatse gnd in het Westerbroek, tussen

wijlen Nijcholaus gnd Morren enerzijds en Ludovicus gnd Lode die Carper anderzijds, (8) zijn deel in een stukje beemd, naast de plaats gnd die Hontsmere, naast Theodericus Buc; de uitgifte geschiedde voor (a) cijzen aan het klooster Sint-Clara in Den Bosch, aan de naburen van Berlicum en de naburen van Rosmalen, (b) een b-erfpacht van 12 lopen rogge, aan Henricus Steijmpel, gaande uit voornoemde goederen en andere erfgoederen, voortaan uit voornoemde goederen ter leveren, (c) een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Jacobus van den Placke hereditates infrascriptas sitas in parochia de Berlikem (dg: quarum) videlicet domistadium situm inter hereditatem Hermanni Drinchellinc carnificis ex uno et inter hereditatem Pauli de Maren ex alio item peciam terre dictam den Groet Huusacker (dg: sitam) #atque peciam prati sibi adiacentem sitas# in loco dicto Beilver inter hereditatem Johannis dicti Dorre ex uno et inter hereditatem Godefridi de Rode ex alio item peciam terre sitam in opposito (dg: loci dicti H) loci dicti Heijenrot in agris de 'Berikem inter hereditatem quondam domini Alberti Buc presbitri ex uno et inter hereditatem que fuerat (dg: Godefridi Moel) Godescalci Moelner ex alio item peciam prati sitam in [loco] dicto in den Baks Beemt inter hereditatem (dg: Willelmi) quondam Godefridi de Erpe ex uno et inter hereditatem que fuerat (dg: Go) dicti Godescalci Moelner ex alio item unam sextariatam terre siliginee sitam in loco dicto in die Loe inter hereditatem liberorum quondam Mijchaelis dicti Lokens ex uno et inter hereditatem Nijcholai uter Hasselt ex alio item unam lopinatam terre siliginee sitam in dicto loco Beilver vocato inter hereditatem Petri van den Yvenlaer ex uno et inter hereditatem que fuerat Godescalci Moelner ex alio item peciam prati sitam in loco dicto int Westerbroec inter hereditatem quondam Nijcholai dicti Morren ex uno et inter hereditatem Ludovici dicti Lode die Carper ex alio item #totam partem et omne jus sibi competentes in# particulam (dg: ter) prati (dg: ad se spectantem in) sitam iuxta (dg: locum dictum) locum dictum die Hontsmere (dg: inter) iuxta hereditatem Theoderici Buc in ea quantitate qua ibidem site sunt ut dicebat (dg: hereditarie vendidit) #dedit ad hereditarium censum pactum# dicto (dg: Lamberto) #Hermannno# Drinchellinc carnifici (dg: promittens super [habita et] habenda warandiam et obligationem deponere exceptis) #ab eodem hereditarie possidendas pro# censibus conventui sancte Clare in Busco et vicinis de Berlikem et vicinis de Roesmalen ex premissis solvendis (dg: et hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco Jacobo Scutter emptori bladi et hereditaria paccione dimidii modii u Beatrici uxori Rutgheri van der Hellen) et hereditaria paccione XII lopinorum siliginis Henrico Steijmpel (dg: exinde) #ex premissis et quibusdam aliis hereditatibus solvenda# solvendis dandis et solvendis a dicto Lamberto! scilicet pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper super omnia quod ipse dictam paccionem XII lopinorum siliginis dicto [Henrico] Steijmpel perpetue singulis annis solvet (dg: ?sic predicto) ex premissis sic quod supra alias hereditates dicti Jacobi ex quibus (dg: di) eadem paccio XII lopinorum est solvenda dampna non eveniant. Testes Rover et Neijnsel datum supra.

BP 1179 p 352v 12 ma 19-02-1392.

..... ~~Kepken~~ zv Johannes Kepken en Henricus Coppen soen beloofden aan Bertoldus Voegt 51 mud hop, Bossche maat,

..... [Kep]ke[n] filius Johannis Kepken (dg: f) et Henricus Coppen soen promiserunt Bertoldo Voegt LI modios (dg: j) lupule mesure de Busco ad Tijt et Raet datum (dg: Tijt et) secunda

post Valentini.

BP 1179 p 352v 13 tma 19-02-1392.

....., van Kessel enus van Kessel beloofden aan Philippus Jozollo etc 36 Hollandse gulden

..... de Kessel et (dg:)us de Kessel promiserunt Philippo Jozollo etc XXXVI Hollant g[ulden]

1179 mf6 A 01 p. 353.

anno nonagesimo secundo mensis marcii die VII
pontificis Bonifacii anno tercio: donderdag 07-03-1392.

BP 1179 p 353r 01 tdo 07-03-1392.

Agnes dvw ~~Arnoldus~~ Mersman de oudere van Os verkocht aan haar broer Theodericus Mersman alle goederen, die aan haar ~~gekomen waren na overlijden van haar voornoemde vader.~~

(dg: Theodericus filius) #Agnes filia# quondam Ar[noldi M]ersman senioris de Os omnia et [singul]a bona sibi de quocumque consistentia sive sita vendidit Theoderico Mersman suo fratri promittens cum tutore ratam servare et obligationem

BP 1179 p 353r 02 tdo 07-03-1392.

Theodericus zvw Arnoldus Mersman de oudere van Os beloofde aan ~~zijn zuster Agnes een lijfrente~~ van 2 oude schilden of de waarde,

Theodericus filius quondam Arnoldi Mersman senioris de Os promisit super habita et habenda se daturum et soluturum [²⁹Agneti] [vitalem pensionem] duorum aude scilde seu valorem (dg: q) anno quolibet ad vitam dicte Agnetis et non ultra habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1179 p 353r 03 tdo 07-03-1392.

Godefridus zvw Arnoldus van Berlikem gaf uit aan Godescalcus soen (1) een stukje land, in Berlicum, ter plaatse gnd Beilver, tussen Godefridus en wijlen Hermannus van der Sporct enerzijds en een steeg anderzijds, zoals dit stukje behoorde aan wijlen Margareta van Best schoonmoeder van eerstgenoemde Godefridus; de uitgifte geschiedde voor een n-erfrente van 3 kapoenen, met (dg: Sint-Andreas) in, ter plaatse gnd Overbeke, te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Godescalcus soen tot onderpand (2) zijn huis en tuin, aldaar, naast voornoemd stukje land.

Solvit cond.....

Godefridus filius quondam Arnoldi de Berlikem particulam terre sitam in parochia de Berlikem in loco dicto Beilver inter hereditatem Godefridi (dg: ex uno et inter hereditatem quondam Godescalci) hereditatem quondam Hermannii van der Sporct ex uno et inter (dg: h communem et pla) #quandam# stegam ex [alio in ea quantitate qua ibidem] sita est et ad Margaretam quondam de Best socrum primodicti Godefridi spectare consuevit ut dicebat dedit ad hereditarium redditum Godescalco primodicto ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario (dg: censu) redditu trium caponum dando sibi

²⁹ Aanvulling op basis van BP 1179 p 353r 01.

ab alio hereditarie (dg: Andree promittens et in Busco tradendo)
 et in loco dicto Overbeke tradendo ex premissis
 promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et
 alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Gode[scalcus]
 soen domum et ortum suos sitos ibidem #contigue# iuxta dictam
 particulam terre ad pignus imposuit. Testes datum supra.

BP 1179 p 353r 04 ±do 07-03-1392.

Johannes zv Lambertus van Scijnle ev Elizabeth dvw Johannes gnd Swart Han van Hees gaf uit aan Henricus zvw Wellinus van Berze van Hees 2 stukken land in Hees, ter plaatse gnd in Veren Oeden Kamp, (1) beiderzijds tussen Theodericus die Duvel, (2) tussen voornoemde Theodericus die Duvel enerzijds en erfgoed behorend aan het gasthuis in Den Bosch anderzijds, zoals deze stukken aan hem en voornoemde Elizabeth gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Elizabeth; de uitgifte geschiedde voor de naburciynzen en thans voor een n-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Verkrijger zal op de 2 stukken een huis bouwen ter waarde van 6 Gelderse gulden en dat huis op die waarde houden.

Solvit Henricus XXX solidos.

Johannes filius Lamberti de Scijnle #maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie q[uon]dam Johannis dicti Swart Han de Hees# duas pecias terre sitas in parochia de Hees in loco dicto in Veren Oeden Camp quarum una inter [hereditatem Theoderici] die Duvel ex utroque latere coadiacentem et altera inter hereditatem dicti Theoderici die Duvel ex uno et inter hereditatem spectantem ad hospitale in Busco ex alio (dg: et que) prout ibidem site sunt et sibi et dicte Elizabeth de morte quondam parentum dicte Elizabeth successione sunt advolute dedit ad hereditariam paccionem Henrico filio quondam Wellini de Berze de Hees pro censibus (dg: d) vicinorum ibidem ibidem solvendis exinde (dg: dat) dandis etc atque pro hereditaria paccione XII lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: tali con) promisit insuper omnia quod ipse supra dictas duas pecias terre (dg: edicab) edificabit domum valentem sex Gelre gulden et quod ipse huiusmodi domum perpetue observabit valentem sex Gelre gulden. Testes datum supra.

BP 1179 p 353r 05 ±do 07-03-1392.

Johannes zv Johannes van der Stegen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Johannis van der Stegen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 353r 06 ±do 07-03-1392.

Arnoldus zv Johannes die Smit van Lijeshout verkocht aan Rijchmoedis dvw Gerisius zvw Gerardus Bessellen soen snijder een n-cijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis, erf en tuin van verkoper, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Johannes van Berze enerzijds en erfgoed van wijlen Petrus van Bruggen anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 45 schelling voornoemd geld.

Arnoldus filius Johannis die Smit de Lijeshout hereditarie vendidit Rijchmoedi filie quondam Gerisii filii quondam Gerardi Bessellen soen (dg: de) sartoris (dg: vitalem pensionem) #censum# quatuor librarum monete solvendum anno quolibet (dg: ad vitam dicte emptricis et non ultra) mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo area et orto dicti venditoris sitis in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem Johannis de Berze ex uno et inter hereditatem quondam Petri de Bruggen ex alio

promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu XLV solidorum dicte monete exinde solvendo et sufficientem facere (dg: et cum mortua fuerit). Testes datum supra.

BP 1179 p 353r 07 do 07-03-1392.

En hij kan terugkopen gedurende 2 jaar na Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1392), met 40 Gelderse gulden of de waarde en met de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van schepenen, Arnoldus van Os en Albertus Buc van Lijt.

Et poterit redimere ad spacium duorum annorum post festum nativitatis Johannis proxime futurum sine medio sequentium sequentium semper dictis duobus annis durantibus cum XL Gelre gulden seu valorem (dg: seu v) et cum censu anni redempcionis ut in forma. Acta in camera presentibus scabinis Arnoldo de Os Alberto Buc de Lijt datum anno nonagesimo secundo mensis marcii die VII hora vesperarum pontificis Bonifacii anno 3°.

BP 1179 p 353r 08 do 07-03-1392.

Arnoldus zv Johannes gnd die Smijt van Lieshout ev Aleijdis dvw Gerisius van Os zvw Gerardus Bessellen soen verkocht aan Gerardus zvw voornoemde Gerisius van Os alle erfgoederen, die aan hem en voornoemde Aleijdis gekomen waren na overlijden van de ouders van Aleijdis, gelegen onder Oss.

Arnoldus filius Johannis dicti die Smijt de Lieshout (dg: here) maritus et tutor Aleijdis sue (dg: fi) uxoris filie quondam Gerisii #de Os# filii quondam Gerardi Bessellen soen omnes hereditates sibi et dicte Aleijdi (dg: -s) de morte quondam parentum dicte Aleijdis successione advolutas quocumque locorum infra parochiam de Os sitas ut dicebat vendidit (dg: Gerisio) Gerardo filio dicti quondam (dg: Ges) Gerisii de Os promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 353r 09 do 07-03-1392.

Albertus Buc van Lijt verhuurde aan Henricus Rijc 1/3 deel in (1) een huis en erf, eertijds van voornoemde Henricus Rijc bakker, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, naast erfgoed van wijlen Rodolphus Pulslauwer, (2) een hoeve, die was van voornoemde Henricus Rijc, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Thede, tot Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1392), voor de lasten die eruit gaan en voor 10 Hollandse gulden of de waarde, met Kerstmis (wo 25-12-1392) te betalen. De huurder, zijn hoevenaar Gerardus zvw Henricus uten Waude en Engbertus gnd Ebben Lisen soen van Crumvoert beloofden dit na te komen. Henricus Rijc verklaarde voornoemd 1/3 deel de laatste 6 jaar van voornoemde Albertus gehuurd te hebben.

Albertus Buc de Lijt unam (dg: terciam) terciam partem ad se spectantem in domo et area que fuerat (dg: dicti Henrici) Rijc #pistori'# sita in Busco ad aggerem Vuchtensem contigue iuxta hereditatem quondam Rodolphi Pulslauwer atque in quodam manso #cum suis attinentiis# (dg: dicti) qui fuerat dicti Henrici Rijc sito in parochia de Ghestel prope Herlaer in loco dicto Thede ut dicebat locavit recto locacionis modo dicto Henrico Rijc ab eodem infra hinc et festum (dg: Martini) Remigii proxime futurum (dg: s) possidenda pro oneribus exinde solvendis dandis etc atque pro X Hollant gulden seu valorem dandis sibi ab alio nativitatis Domini (dg: ex premissis) promittens ratam servare et alter et cum eo Gerardus filius quondam Henrici uten Waude eius colonus (dg: indivisi super habita et habenda insuper dictus He) et Engbertus dictus Ebben (dg: de Cr) Lisen soen de Crumvoert indivisi super habita et habenda et insuper dictus Henricus Rijc palam recognovit se dictam terciam partem premissorum secundum modum locacionis possedissee ex parte et nomine dicti Alberti (dg: fi) ad spacium sex annorum proxime preteritorum scilicet (dg: pro

fructibus que exinde proven). Testes datum supra.

BP 1179 p 353r 10 do 07-03-1392.

De broers Ghibo en Johannes, kvw Lambertus gnd Sceel van Beilver, verkochten aan Nijcholaus gnd Coel zvw Arnoldus Truden soen van Vucht een n-erfpacht van 10 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen van verkopers, gelegen onder Haaren, ter plaatse gnd Beilver.

Ghibo et Johannes fratres liberi quondam Lamberti dicti Sceel de Beilver hereditari vendiderunt Nijcholao dicto Coel filio quondam Arnoldi Truden soen de Vucht hereditariam paccionem X sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex omnibus et singulis bonis dictorum (dg: locorum quocumque) venditorum quocumque locorum infra parochiam de Haren in loco dicto Beilver sitis promittens super omnia warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 353r 11 do 07-03-1392.

Ze kunnen terugkopen met 20 lichte gulden, 30 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, en met 20 zester rogge, gedurende 4 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1393). Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van de schepenen, Henricus Coppen soen, Johannes Nellen en Johannes van Berlikem en zijn broer Arnoldus.

Et poterint redimere seu eorum cum XX (dg: .) licht gulden scilicet XXX communes plakken pro quolibet gulden computato et cum XX sextar[iis] siliginis semel dandis ad spacium quatuor annorum post festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium ut in forma. Acta in camera presentibus scabinis Henrico Coppen soen Johanne Nellen et (dg: Ro...) Johanne de Berlikem Arnoldo eius fratre datum ut in contractu predicto.

1179 mf6 A 02 p. 354.

Quinta post invocavit: donderdag 07-03-1392.

anno XCII mensis marcii die octava: vrijdag 08-03-1392.

BP 1179 p 354v 01 do 07-03-1392.

..... zvw Johannes van Zidewijnden droeg over aan zijn broer Johannes (1) een b-erfcijns van, die Johannes zv Walterus gnd Boege beloofd had te leveren aan wijlen voornoemde Johannes van Zidewijnden, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, (2) een b-erfpacht van 1 zester peren, gnd smantperen, die van Walterus gnd Boege beloofd had met Sint-Bartholomeus-Apostel te leveren aan wijlen voornoemde Johannes van Zidewijnden, gaande uit een huis,, Blanberch[?], tussen erfgoed van het huis van Postel enerzijds en vrouwe Ermgardis van Wert anderzijds, welke pacht en cijns nu aan hem behoren.

..... [filius quondam Johannis de Zidewijnden hereditarium] censum monete quem Johannes filius Wa[lteri dicti B]oege promisit se daturum et soluturum [dicto quondam Johanni de Zidewijnden mediatim] Johannis et mediatim Domini e[st he]reditariam paccionem unius sextarii pirorum dictorum smantperen mensure [quam] [Wal]teri dicti Boege promisit se daturum [et] soluturum dicto quondam Johanni de Zidewijnden hereditarie Bartholomei apostoli ex domo Blanberch[?] inter hereditatem spectantem ad domum de Postula ex uno et inter hereditatem domine Ermgardis de Wert (dg: hereditarie supportavit Johanni suo fratri cum li) et quos paccionem et censum nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni suo fratri [cum litteris et jure promittens] ratam servare et obligationem et

impeticionem ex parte sui et aliorum heredum dicti quondam Johannis de Zidewijnden deponere. Testes Arnoldus et Raet [datum] quinta post invo[cavit].

BP 1179 p 354v 02 do 07-03-1392.

Henricus Buc van Heze szv Johannes van Berlikem verkocht aan Alardus van Berlikem een kamp, 10 morgen groot, te weten het eerste kamp richting Loefort, naast Lambertus van Enghelant in het oosten, aan voornoemde Henricus Buc overgedragen³⁰ door voornoemde Johannes van Berlikem, belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Henricus Buc beloofd had aan voornoemde Johannes uit dit kamp te leveren, en een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, uit dit kamp door voornoemde Henricus Buc verkocht³¹ aan Arnoldus Groet Art.

[Henricus] Buc de Heze gener Johannis de Berlikem quendam campum X iugera terre continentem videlicet primum campum versus Loefort situm juxta hereditatem Lamberti de Enghelant versus oriens supportatum dicto Henrico Buc a dicto Johanne de Berlikem prout in litteris hereditarie vendidit Alardo de Berlikem cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis hereditaria paccione (dg: .) unius modii siliginis mesure de Busco quam dictus Henricus Buc promisit se daturum et (dg: ...) soluturum dicto Johanni ex dicto campo atque hereditaria paccione (dg: duo) dimidii modii siliginis dicte mesure vendita Arnoldo Groet Art ex dicto campo a dicto Henrico Buc ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1179 p 354v 03 do 07-03-1392.

Johannes van Berlikem verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Berlikem prebuit et reportavit. Testes datm supra.

BP 1179 p 354v 04 do 07-03-1392.

(dg: Henricus Sp).

BP 1179 p 354v 05 do 07-03-1392.

Theodericus Rover zwv Bollekinus van Os ev Hilla dvw Lambertus van der Straten verkocht aan Arnoldus Nolleken Geroncs een b-erfcijns van 48 schelling, die Theodericus Rover Uden sone beloofd had, binnen de 4 feestdagen van Kerstmis te betalen aan Johannes zwv voornoemde Lambertus van der Straten, gaande uit een stuk land, gnd Lambrechts Kamp, in Nuland, tussen Emondus Broes soen enerzijds en kv Ermegardis van Ludinc anderzijds, welke cijns voornoemde Theodericus Rover nu bezit. Met achterstallige termijnen.

Theodericus Rover filius quondam Bollekini de Os maritus et tutor legitimus Hille sue (dg: sue) uxoris filie quondam (dg: Johannis filii quondam) Lamberti van der Straten hereditarium censum quadraginta octo solidorum quem (dg: ide) Theodericus Rover Uden sone promiserat se daturum et soluturum super se et bona sua {in margine sinistra: infra 4^{or} dies festinos nativitatis Domini} Johanni filio dicti quondam Lamberti van der Straten de et ex pecia terre #dicta Lambrechts Camp# sita in parochia de Nuwelant inter hereditatem Emondi Broes soen ex uno et inter hereditatem #liberorum# Ermegardis de Ludinc ex alio latere ut dicebat et quem (dg: census cen) censum dictus Theodericus Rover nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Arnoldo Nolleken Geroncs #simul cum omnibus arrestadiis# promittens super omnia warandiam et obligationem in dicto censu existentem deponere. Testes Neijnsel et Tijt datum sexta post

³⁰ Zie ← BP 1177 f 266v 05 vr 05-01-1386, overdracht van dit kamp.

³¹ Zie ← BP 1178 f 149r 04 do 21-04-1390, verkoop erfpacht van ½ mud rogge uit dit kamp.

invocavit.

BP 1179 p 354v 06 do 07-03-1392.

Katherina wv Arnoldus van Beke verpachtte aan Arnoldus Zicheman, voor de duur van het leven van voornoemde Katherina, (1) de goederen, gnd die Groet Donk, van wijlen voornoemde Arnoldus, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, (2) een kamp, gnd de 'Nieuwe Kamp, in Veghel en Schijndel, dat behoorde aan wijlen voornoemde Arnoldus, per jaar voor de onraad, die wijlen voornoemde Arnoldus hieruit had, en voor 36 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan; van voornoemd kamp, gnd die 'Groot Kamp, werd, evenals van een klein kamp naast voornoemde goederen, geen garantie gegeven. Arnoldus Zichenman mag geen hout zagen, behalve doefhout.

Solvit. Arnoldus Tijt noluit.

Katherina relicta quondam Arnoldi de Beke bona dicta die Groet Donc dicti quondam Arnoldi sita in parochia de (dg: V) Rode sancte Ode in loco dicto Eirde cum suis attinentiis universis atque quendam (dg: qu) campum dictum den (dg: Nw) 'Nuwen Camp situm in parochia de Vechel #et# de Scijnle prout (dg: di) qui campus ad dictum quondam Arnoldum spectare consuevit ut dicebat (dg: lo) dedit ad annum pactum Arnoldo (dg: Zochel) Zicheman ab eodem ad vitam dicte Katherine et non ultra possidendum anno quolibet ad vitam (dg: ad) dicte Katherine #et non ultra# pro oneribus dictis onraet que dictus quondam Arnoldus ex premissis de jure facere et solvere consuevit et tenebatur dandis etc atque pro XXXVI libris monete dandis sibi ab alio anno quolibet ad vitam dicte Katherine et non ultra mediatim Domini et mediatim Johannis et (verbeterd uit: p) pro primo termino nativitatibus Domini proxime futuro (dg: .) promittens super omnia pro premissis (dg: dicti) warandiam de premissis excepto de dicto campo die Groet 'Camp vocato #et de quodam parvo campo sito iuxta dicta bona# et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit super habita [et] (dg: habenda) habenda tali condicione quod dictus Arnoldus Zichenman non secabit (dg: si) ad vitam dicte Katherine (dg: ni) supra dicta bona cum suis attinentiis aliqua ligna nisi ligna dicta doefhout. Testes Tijt et Arnoldus datum supra.

BP 1179 p 354v 07 do 07-03-1392.

Johannes van Gheldorp zvw Johannes van Gheldorp gaf uit aan Engbertus van den Dodenberch zv Johannes van den Loeken de goederen, gnd te Heitrake³², in Deurne, zoals die behoorden aan wijlen voornoemde Johannes van Gheldorp, uitgezonderd de tiende van wijlen voornoemde Johannes aldaar; de uitgifte geschiedde voor (1) 60 oude groot aan de hertog, (2) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan Henricus zv Willelmus van Audenhoven, (3) een lijfpacht^{33,34} van 10 mud rogge, op het leven van Arnoldus Avemari en/of diens vrouw Aleijdis, (4) een lijfpacht^{35,36} van 7 mud rogge, Bossche maat,

³² Zie ← BP 1177 f 056r 04 di 16-06-1383, verkoop van een erfcijs uit onder meer (1) goederen gnd Heitrake, in Deurne, reeds belast met een lijfpacht van 10 mud rogge, op het leven van Arnoldus Avemari en zijn vrouw.

³³ Zie → BP 1175 f 150v 07 vr 01-05-1394, vermelding van de lijfpacht aan Arnoldus Avemari en zijn vrouw Aleijdis.

³⁴ Zie → VB 1799 f 118v 03, ma 19-02-1397, Bertout Voget was gericht aen allen ende een yegelijke goide Jans van Geldorp des Auts tot wat steden sij liggende sijn oft gelegen overmids gebrec van lijfpensien die hij dair aen heet; ... Ende hieraf en sal men niet vercoppen dan die Heijtrake. Ende deze goide sal men vercoppen behaudelec Art Ave Mari ende Aleijten sinen wive hoirre lijfpensien die sij dair aen hebben na ingehaut hoirre brieve.

³⁵ Zie → BP 1175 f 150v 07 vr 01-05-1394, vermelding van de lijfpacht aan Bertoldus Voeght en zijn vrouw Jutta.

³⁶ Zie → VB 1799 f 118v 03, ma 19-02-1397, Bertout Voget was gericht aen allen ende een yegelijke goide Jans van Geldorp des Auts tot wat steden sij liggende sijn oft gelegen overmids gebrec van lijfpensien die hi dair aen heeft.

op het leven van Bertoldus Voegt en/of diens vrouw Jutta, en thans voor (5) een n-erfcijns van 40 Hollandse gulden, met Kerstmis te betalen.

Johannes de Gheldorp #filius quondam Johannis de Gheldorp# bona (dg: sua) dicta te Heijtrake sita in parochia de Doerne cum suis attinentiis universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in huiusmodi bona cum suis attinentiis ad dictum Johannem #quondam# de Gheldorp spectare consueverunt #salva sibi (dg: dicta) decima dicti quondam Johannis ibidem consistente# ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Engberto van den Dodenberch (dg: ab eodem here) filio (dg: .) Johannis van den Loeken ab eodem hereditarie possidenda pro sexaginta aude groet domino duci exinde solvendis et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco Henrico (dg: van) filio Willelmi de Audenhoven hereditarie exinde solvendis atque pro vitali pensione X modiorum siliginis dicte mesure ad vitam Arnoldi Avemari et Aleijdis sue uxoris seu alterius eorundem exinde solvenda atque pro pro vitali pensione septem modiorum siliginis dicte mesure ad vitam Bertoldi Voegt et Jutte sue uxoris seu alterius eorundem exinde solvenda dandis etc #?termino ?solucionis# atque pro hereditario censu XL Hollants gulden dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.